
E X E C U T I V O

63
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 03 de Maio de 2023.

Banco de Desenvolvimento do Espírito Santo  - BANDES -

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO PARA ALIENAÇÃO DE BENS Nº 

04/2023

PROCESSO AD-00037/2023
O BANDES, com sede na Av. Princesa Isabel, 54,
Ed. Caparaó, Centro, Vitória/ES, torna público
aos interessados que promoverá LEILÃO PARA
ALIENAÇÃO DE ATIVOS NÃO FINANCEIROS 
MANTIDOS
PARA VENDA, conforme especificações 
estabelecidas
no Edital Nº 04/2023 e seus Anexos.
Disponibilização do Edital: a partir de 02.05.2023
no site www.bandes.com.br, opção Editais.
Quantidade de Lotes: 28 lotes.
Condições de Pagamento: A vista ou em até 96
parcelas, conforme regras do Edital, com 
pagamento
do sinal na data do leilão.
Data, hora e local de realização: dia 
17.05.2023,
quarta-feira, às 14:00 horas no Auditório do
BANDES - Av. Princesa Isabel, 54, 10º Andar, 
Centro,
Vitória, ES.
Participação: Pessoa Física deve apresentar
documentos pessoais. Pessoa Jurídica deve
apresentar contrato social com procuração assinada
pelo representante legal.
Informações: e-mail: leilao@bandes.com.br,
telefones: (27) 3331-4416 ou (27) 998468-8768.

Fabíola Leão Borges Vairo
Leiloeira Designada

Protocolo 1077126

CNPJ Nº 28.145.829/0001-00
ERRATA

O BANDES torna público que no DIO/ES do dia 
11.04.2023 - página 43 - Executivo.
Onde se lê:
“Objeto: (...) evento ‘Academia de Gestão 
Municipal 2.0’ “
Leia-se:
“Objeto: (...) evento ‘Lançamento Academia de 
Gestão Municipal 2.0’ “

GERHA - BANDES
Protocolo 1077252

Companhia de Gás do Espírito Santo - ES GÁS -

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 4600209671
Contratante: Companhia de Gás do Espírito Santo 
- ES GÁS
Processo Nº: 5000472022
Identificação cidadES Nº: 
2023.500E1600012.01.0005
Forma de Contratação: Pregão, Artigo 28 da 
Lei 13.303/16 e o Artigo 26 do Regulamento de 
Licitações e Contratos da ES GÁS.
Contratado: TINTAS GUARAPARI COMÉRCIO DE 
TINTAS LTDA

CNPJ: 29.543.948/0001-75
Objeto: Aquisição de tintas e diluentes
Valor: R$ 50.229,79 (cinquenta mil e duzentos e 
vinte e nove reais e setenta e nove centavos).
Vigência: 02/05/2023 a 02/05/2024
Fonte: 4201000001

Lucas Magalhães Torres
Gerente de Comercialização de Gás
Walter Luiz Lopes
Gerente de Engenharia

Protocolo 1077000

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e 
Educação Profissional - SECTI -

RESUMO EDITAL SECTI Nº 010/2023
2ª Oferta 2023 - Programa Qualificar ES

On-line Geral

A     SECTI torna público que estarão abertas as 
inscrições do Processo Seletivo para ingresso 
nos cursos de qualificação profissional 
ofertados pelo Programa Qualificar ES On-line 
Geral.
As inscrições estarão abertas no período de
03/05/2023 à 15/05/2023 e deverão ser feitas 
pelo site https://qualificar.es.gov.br/.
O edital completo poderá ser consultado no mesmo 
site.

Vitória-ES, 02 de maio de 2023
Bruno Lamas Silva
Secretário de Estado da Ciência, Tecnologia, 
Inovação e Educação Profissional - SECTI

Protocolo 1076971

PORTARIA Nº 51-S, DE 02 DE MAIO DE 2023.

Instrui o funcionamento da Unidade Executora 
de Controle Interno - UECI, no âmbito da SECTI 
- Secretaria da Ciência, Tecnologia, Inovação e 
Educação Profissional; dispõe sobre a segregação e 
o impedimento dos membros, regras de amostragem 
de análise prévia e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, 
INOVAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso II, art. 98 da 
Constituição do Estado do Espírito Santo, e a alínea 
“o” do art. 46 da Lei nº 3043, de 31 de dezembro de 
1975; e

CONSIDERANDO a competência da Secretaria de 
Estado de Controle e Transparência para expedir 
normas gerais sobre as funções do Sistema de 
Controle Interno, em especial sobre normatização, 
assessoramento e consultoria no estabelecimento, 
manutenção, monitoramento e aperfeiçoamento dos 
elementos do controle administrativo dos órgãos e 
entidades do Poder Executivo;

CONSIDERANDO a vigência da Resolução CONSECT 
n.°038/2021 que possibilitou a unidade gestora 
definir, por critérios de relevância e materialidade, 
a avaliação prévia por amostragem de atos 
administrativos realizados pelos seus gestores 
operacionais referentes a licitações, pregões, 
convênios, termos de parceria, contratos de gestão, 
e demais instrumentos congêneres, concessões 


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-05-02T21:44:52-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




